
96052 Bamberg
Am Börstig 4
Tel.: 0951 / 700 87 - 0
Fax: 0951 / 700 87 - 10
bamberg@bivteam.de

95145 Oberkotzau
Hofer Str. 90
Tel.: 09286 / 9516 0
Fax: 09286 / 9516 10
oberkotzau@bivteam.de

08451 Crimmitschau
Gewerbering 10
Tel.: 03762 / 94 56 0 - 0
Fax: 03762 / 28 33
crimmitschau@bivteam.de

08233 Treuen
Am Wasserturm 8
Tel.: 037468 / 68 43 - 0
Fax: 037468 / 68 43 - 10
treuen@bivteam.de

95463 Bindlach
Goldkronacher Str. 33
Tel.: 09208 / 607 - 0
Fax: 09208 / 607 - 119
bindlach@bivteam.de

07751 Jena
Im Steinfeld 4
Tel.: 03641 / 2245 60
Fax: 03641 / 2245 88
jena@bivteam.de

09599 Freiberg
Turmhofschacht 11
Tel.: 03731 / 2697 - 0
Fax: 03731 / 2697 - 10
freiberg@bivteam.de

92637 Weiden
Dr.-Müller-Str. 11
Tel.: 0961 / 381 891 - 0
Fax: 0961 / 381 891 - 9
weiden@bivteam.de

96486 Lautertal
Reutersgasse 4
Tel.: 09561 / 8062 - 0
Fax: 09561 / 8062 - 10
coburg@bivteam.de

07318 Saalfeld
An der Heide 22
Tel.: 03671 / 44 86 3 - 0
Fax: 03671 / 61 47 64
saalfeld@bivteam.de

B.i.V. GmbH | Technik und Dienstleistungen für Bau, Industrie und Gewerbe | Tel.: 0 18 05 - 53 45 34 | www.bivteam.de

BEWERBUNGSKONTAKT:
ausbildung@bivteam.de

oder bei facebook

Kaufmann/-frau für Groß- und Außenhandelsmanagement
            Früher: Groß- und Außenhandelskaufmann/-frau
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Weiden

Schnupper

bei uns rein!

www.bivteam.rocks

Bist Du der

#schwermaschinen-

checker?



WILLKOMMEN IN DER TALENTSCHMIEDE!

Keine Angst, unser Schmieden tut nicht weh! Im Gegen-
teil: Wir formen Deine Talente, die in Dir schlummern so, 
dass Du selbst ganz erstaunt sein wirst, was Du alles drauf 
hast. Bei uns lernst Du in drei Jahren Ausbildung (Verkür-
zung möglich) alles, was Du für den Job des Kaufmanns 
im Groß- und Außenhandel brauchst. In der Berufsschule 
erfolgt im dritten Jahr eine Spezialisierung in Außen- oder 
Großhandel. Wir machen Dich zum wichtigen Part in un-
serem Team, fördern Dich in unserer B.i.V. Power Azubi 
Schmiede: Selbstvertrauen, Teamfähigkeit, soziale Kom-
petenz – Du bist uns als Arbeitskraft und Mensch wichtig! 
Und wenn Du willst, kannst Du bei uns nach Deiner Ausbil-
dung richtig Karriere machen!

Geschäftsführer: Christian Steinlein 

BEREIT FÜR DIESEN 
	 GIGANTISCHEN JOB?

DEIN JOB HAT 
MÄCHTIG GEWICHT
Mal ehrlich: Bleistifte in großen Mengen ordern – das kann, muss 
aber nicht spannend sein. Viel aufregender ist es doch da, ton-
nenschwere Bagger, Radlader und Planierraupen auf Baustellen 
zu sehen und zu wissen: Ich habe sie geordert. Ich weiß, welche 
Leistung jeder dieser Giganten bringt, was er kostet, wo welche 
Maschine verfügbar ist. Deswegen kann ich Kunden auch bes-
tens beraten und bin wichtiger Partner für Hersteller und Liefe-
ranten. Ich kenne mich aus mit Einkauf, Vertrieb, Finanz- und 
Betriebsbuchhaltung. Kurzum: Ich bin der perfekte Kaufmann im 
Groß- und Außenhandel. Und was ist mit Dir? Bist Du auch der 
perfekte #schwermaschinenchecker?

hey – Bist Du der

#schwermaschinen-

checker?

WIR SIND EIN #ECHTCOOLERARBEITGEBER

B.i.V.? Was ist das denn für ein uncooler Name? 
Abwarten – und kennenlernen! Dann wirst Du sehr 
schnell sehen, wie cool es ist, ein Teil von uns zu 
sein. Wir sind 160 Mann stark (natürlich gibt es auch 
Frauen bei uns), wir sind an zehn Standorten, wir 
haben 3.000 Maschinen und Geräte. Unsere Werk-
stätten, Servicefahrzeuge und IT-Infrastruktur lassen 
jeden Nerd erblassen. Wir haben flache Hierarchien, 
unsere Chefs sind keine mausgrauen Anzugträger, 
sondern echte Kümmerer, kurzum: Wir sind ein mo-
dernes, leistungsstarkes Unternehmen mit Zukunft. 
Wir sind ein #echtcoolerarbeitgeber.

UNSICHER? EIN PRAKTIKUM SCHAFFT KLARHEIT!




